C Archiepiscopo.

Nicolao Maguntine ecclesie Archip[iscop]uli Electori ep[iscop]orum Prefecto d[omi]n
nissimo. Nunc sic: Reuerēdissimo in christo patri Hermanno sancte Petri
politane ecclesie Coloniensis Archiep[iscop]o Electori d[omi]no nostro numerentissi
mo. Nam bi[us] dicunt patres p[ro]sulum benemerentes: ep[iscop]orum p[ro]feci: tuto
res ep[iscop]atu[m]: ep[iscop]orum principes: metropolis rectores et ceteri.

C Episcopo.

Petro Ep[iscop]o Constantiensi et ecclesiasticoru[m] militum duci vigilantisſi
mo. Nunc sic: Reuerēdissimo in christo patri Iohanni Turzo Uratislouian
oq[ue] Pontifici optimo/innocētissimo/sanctimoneq[ue] plenissimo. Nec est opus
addere: d[omi]no d[omi]no: aut diuina p[ro]videntia vel miseratione: cum id apud priſcos
non est obseruatū: nisi forte apud Germanos qui id obseruari volunt.

C Abbatibus.

Abbates religionis studiosissimos/eximios/religiosissimos/talis monaste
riū p[ro]sides incorruptos/officiorū plenissimos/optimates: et his sibi titulis appellari
possum[us]. Q[uod] faciliter etiā mediocriter doctus effingere p[er] hoc pacto ut
Innocētissimo patr[er] Jodoco Viridimontano Abbati (scribūt antiquissimi).
Haganensi tam obseruādissimo q[ui] doctissimo. Preponit etiā nunc abbat[er]
Reverendo in Christo patri: et superioribus Reverendissimo in Christo patri:
quod apud veteres non est obseruatū oit Bebelius noster.

C Ad sacerdotes et ceteros religiosos.

Reliqui vero clerum status mediū dūmō spūalis p[ro]gatua er altiori doc
trinarū p[ro]motio[n]e nō accesserit dicem[us]: Incorruptissimos talis eccl[esi]e canonicos
religiosissimos viros/deuotissimos/patres eximios/diuitie legis inter mores
patres optimos/talis ordinis/vel christi fratres studiosissimos/incorruptos/
p[ro]bsteros religiosissimos/sacre milicie constatissimos/obseruādissimos/su[m]me
integritatis sacerdotes/diuitis deuotissimos v[er]o deditissimos/diuitie gr[ati]e religi

Si

De Suprascriptione.

¶ Sacerdotes probatissimos diuinorum operarios, venerabilesque patres huius vel illius sacre edis pastores aut sacellanos, hoc pacto Jacobo wildener edis dieue Marie Magdalene coetanatori suo. ¶ His igit epibetis adiunguntur tituli secundum dignitatem et conditionem personarum illarum quibus scribitur ex quibus et epistole inclusa capiuntur.

¶ Ad Theologos.

¶ Theologum sacre pagine vel theologie magistrum aut professorum, sacrarum litterarum, cultorum, diuinorum literarum interpretem, sacre scientie summum expositorum, excellentissimum theologie philosophum, magistrum vel doctorum clarissimum, eritissimum, celeberrimum, sapientissimum appellabimur, hoc modo. ¶ I Gregorio celeberrimoque viro artium ac sacre theologie professori domino Remigio de Malmendaro augustinissimo, Colonensis Academie rectori meritissimo obseruandissimoque, eritissimo ac celeberrimo viro artium Medicinarii et sacrarum literarum doctori domino Martino Polychrio Meller studio inclite wittenbergensis, Academie vicecancellario sautori suo benemeritissimo.

¶ Ad Jurisconsultos.

¶ Jurisconsultum, legum interpretem, utriusque iuris doctorum pontificij ac cesarei iuris professorum, vel iuris et pontificij iuris consultissimum virum, utriusque censore doctorum reipublice moderatorum, diuine ac humanae legis interpretem, Legularem, Ecclipside virum, Lycurget laboris tenacem, Colonis puerum, Scenole clientem, excellentissimum, prestantissimum, spectatissimum, equissimum, hoc modo. ¶ Clarissimo ac spectatissimo viro Joanni Blanksfeldo pontificij ac Lesci, rh iuris consultissimo equitissimoque patrono suo obseruandissimo.

¶ Ad Medicos.

¶ Medicos humanae salutis moderatores, tutores, conservatores, auxiliatores, medice artis, professores, morborum omnium propulsatores, accuratissimos physicos, medicos fidelissimos doctissimosque, solertissimos medicine indagatores. Etiam dicemus medicum Esculapium medicorum, virum hippocraticum, Galenum clientem, phebo genitum, herbarum peritissimum, clarissimum medicine doctorum, doctissimum, experitissimum, artis appollinee interpretem, pimelissimum paratissimumque, hoc modo. ¶ Peritissimo solertissimoque viro artium ac medicine doctori Andrei de Lichemburgk humanae salutis tutori exoptissimo. Clarissimo exoptissimoque viro domino Udalrico Erbari artium ac Medicinarii doctori eritio alme universitatis wittenbergensis Rectori dignissimo suo semper colendo.

¶ Ad Philosophos Dialecticosque.

¶ Philosophum acutissimum bonarum artium interpretem, morum institutorem, nature complectorum optimum, humanae sapientie inquisitorum prudenterissimum, filium naturalium carum, speculatorum, exploratorum, naturalis scie amatorum sapientissimum, excellentissimum, grauissimum, speculatissimum, venerabilem, reverendum honorandumque dicemus hoc modo. ¶ Venerabili viro phyle et artium liberalium magistro amando Hemerleyn de Tetschin, humanae sapientie inquisitorum prudenissimo, amico et sautori suo integrerio. Ut sic Magne humanitatis viro prestantissimo domino Laurentio Lorutio preclarissimarum artium professori dignissimo amico suo semper singulari.

De Suprascriptiose.

¶ Ad Mathematicos ac Astronomos.

¶ Immensū mūdi et rerū indagatores dicem⁹ nature mensores / seplentes falli
interpretes / futuraru⁹ rerū conscientes / occultarū rerū indagatores / supiorū corpo
rū interpretes / factorū erpositores / syderalis scientie professores / p̄metheite artis
exploratores / astrorū pitissimos / sapientissimos astronomos / P̄bholomeos acu
tissimos / subtilissimos / perspicacissimos / diuinos / prudentissimos. hoc pacto.
¶ Peritissimo Ambrosio Lacher / phile ac syderalis scientie professori optimo per
spicassimoz Acutissimo necnō spicacissimo viro Guolfo Cyclopio Licneo artii
et phile doctori pitissimo / ac mathematice discipline professori clarissimo frī suo optio